10 idem manerium reddit episcopo xxiiii. libras, et i.
unciam auri de firma. Stanes se defendebat
pro vi. solinis in tempore eaduuardi regis, et nunc
pro iiiii. et est appretiatum xvi. libras, et tamen episcopus
habet inde in firma sua xx. libras, et i. unciam

15 auri, et i. marsuin. Falchham defendebat se
in tempore eaduuardi regis pro ii. solinis, et nunc
similiter, et est appretiatum viii. libras. Langefel-
da defendebat se in tempore eaduuardi regis

pro i. solino, et nunc similiter, et est appretiatum c. solidos.

- 20 Haec maneria predicta ad hundredum de clacesta-
ne pertinent. Brunlega se defendebat in tem-
pore eaduuardi regis pro vi. solinis, et nunc pro iii.
et est appretiatum xviii. libras, et tamen episcopus habet
inde de firma sua xx. libras, et xviii. solidos,

1–4 erasure?

209v

et hoc idem manerium est ipse hundredus.
Wldeham se defendebat in tempore eaduuardi
regis pro vi. solinis, et nunc pro iii. et est appretiatum
xiii. libras. Melingetes se defendebat in tempo-

- 5 re eaduuardi regis pro iii. solinis, et nunc pro solino
et dimidio, et est appretiatum iiiii. libras. Trotes-
clua defendebat se pro i. solino, et adhuc fa-
cit, et est appretiatum vii. libras. Snoilanda de-
fendebat se in tempore eaduuardi regis pro iii.
10 solinis, et nunc similiter, et est appretiatum ix. libras.
Haec predicta maneria habet () episcopus in hun-
dredo de laurcesfelda. Hellingas defende-
bat se in tempore eaduuardi regis pro vi. soli-
nis, et nunc pro duo et dimidio, et est appretiatum
15 xvi. libras. Frandesberia defendebat se in
tempore eaduuardi regis pro x. solinis, et nunc pro vii.
et est appretiatum xxv. libras, et infra leugam
de tonebrigge est inde tantum x. solidos, et
etiam de hallingis est tantum infra eandem leugam
20 quod est appretiatum vii. solidos. Cuclestana
in tempore eaduuardi regis defendebat se pro
ii. solinis et dimidio, et nunc pro duo, et est appre-
ciatum x. libras. Denituna defendebat se
tempore eaduuardi regis pro i. solino, et nunc pro di-

210r

midio, et est appretiatum vi. libras, et x. solidos.
Haec maneria sunt in hundredo de scamela.

Borgestealla defendebat se tempore eaduuar-
di regis pro ii. solinis, et nunc pro solino et dimidio,

- 5 et est appretiatum x. libras. Et quattuor uigin-
ti domus subiacebant ibi in tempore eaduuar-
di regis, et una pars illarum est apud supra-
dictam borgestellam, et alia pars in frandes-
beria, et sunt appretiatae viii. libras, sed tamen
10 ille qui tenet reddit inde xi. libras, et
xiii. solidos, et iii. denarios. Hoc maneri-
um habet episcopus in hundredo de hrouecestra.
Stoches quod goduuinus comes tenuit contra
uoluntatem seruientium sancti andreae, et archi-
15 episcopus lanfrancus disrationauit eum contra
episcopum baiocensem iuste, tempore regis eaduuar-
di se defendebat pro v. solinis, et nunc pro iii. et
est appretiatum viii. libras, sed tamen ille qui
tenet reddit xiii. libras, et xx denarios.
20 Hoc manerium est in hundredo de hou.
Donum uillelmi magni regis.
(W)illelmus rex anglorum magnus, pater uil-

lelmi regis eiusdem gentis, hrofensem
a ecclesiam beati andreae in tantum dilexit,

210v

ut imminente articulo mortis suae centum
ei libras donaret, regiam quoque tunicam, propriumque
cornu eburneum, dorsale etiam unum, cum feretro
deargentato dimitteret. Pro quo et aliis eius

- 5 multis beneficiis, nostrae a ecclesiae ab eo benigne
impensis, eius anniuersarium constituimus
debere singulis annis festue fieri.

*Haec est conuentio inter Gundulfum episcopum et ead-
merum anhænde burgensem londoniae.*

- 10 (D)um idem GVNDVLFS ex precepto regis Wil-
lelmi magni prae()eset operi magnae turris londo-
niae, et hospitatus fuisse apud ipsum ædmerum,
quadam uice ipse coepit episcopum rogare, ut concederet
sibi societatem a ecclesiae quam regebat uidelicet sancti
15 ANDREAE. Quod ei episcopus satis libenter concessit. Et
ideo concessit sancto andreae et fratribus ibidem deo ser-
uientibus medietatem piscariae quae uocatur
niuue uuere, quam diu uiueret. Cum uero mo-
retur, totam eam ibidem concessit, et totam terram
20 suam quam habebat in lundonia et domos tali
pacto, ut ipse et uxor eius ad rouecestram de-
ferrentur et ibidem sepelirentur, omnique anno eorum
anniuersarium obseruaretur. Isti sunt testes huius rei,
duo filii brihtmari, Ægeluuinus et organus, Ra-
25 dulfus clericus episcopi, et Godefridus grossus, et alii
multi.

10–24 erasure 25–6 two extra lines

211r

:

De lamhythia.

- + (Q)VISQVIS deo seu pro deo aliquid praestat,
non hoc ipsum a se alienat, sed melius
5 sibi ipsi in posterum reseruat. Qua
spe ductus ego Willelmus dei gratia rex anglo-
rum trado de iure meo a ecclesiae rofensi sancti an-
dreae apostoli a ecclesiam sanctae mariae de lamhythia,
de me semper et de successoribus meis cognoscen-
10 dam et tenendam, cum omnibus quae ad eandem a ecclesiam
pertinent, tam in terris, siluis, aquis, pratis,
quam in omnibus aliis rebus tam intra burgum
quam extra, saca, et socne, toll, et team, cum
aliis consuetudinibus quas comitissa GODA
15 prius habuit, et ego hactenus in dominio meo
habui. Et hoc concedo pro salute animae meae,
patris mei, et omnium parentum meorum, et pro re-
stauratione damni quod eidem a ecclesiae licet
inuitus intuli, pro conquirendis inimicis meis
20 qui intra iam dictam ciuitatem contra me et
contra regnum meum iniuste congregati erant,
de quibus omnipotens deus sui gratia uictoram michi
contulit. Hanc ergo donationem propria manu signo
et confirmo, presentibus testibus et assentientibus

de baronibus meis, Thoma archiepiscopo eboracensi,
 Rogero comite scropesbyensi, Henrico comi-
 te uuaruicensi, Henrico de ferrariis,
 Rogero bigoto, Iuone taillebosc, Willelmo peurel,
 5 et aliis pluribus.

- .
- (W)illelmus rex anglorum, haimoni uice-
 comiti, et omnibus ministris suis de hou,
 salutem. Sciat me concessisse monachis sancti
 10 andreae rofensis aecclesiae terram illam quae perti-
 net ad praeposituram de ceteham, et quam ipsi
 monachi infra ortum suum habent inclusam,
 ea conuentione quod ipsi monachi pro anima
 patris mei ducentas missas cantare debent,
 15 et episcopus gundulfus pro illa terra debet dare de
 alia terra sua quae ualeat quantum ipsa ua-
 lebat tempore quo episcopus baiocensis concessit eam
 eisdem monachis. Testibus, Walchelino episcopo,
 et Rodberto cancellario, et Rannulfo capellano, apud bri-
 20 cestoc.
 (G)undulfus rofensium gratia dei episcopus, haimo-
 ni uicecomiti et omnibus baronibus regis
 de cænt francigenis et anglis, salutem et
 benedictionem dei et suam quantum potest.

- Volo uos omnes scire me iam quietum esse aduer-
 sus regem de illa cambitione terrae quam ei promi-
 si post uuerram rofae, pro illis tribus acris quos
 odo baiocensis episcopus dedit aecclesiae sancti andreae
 5 et monachis nostris ad faciendum ibi ortum suum
 iuxta murum deforis uersus australem par-
 tem ciuitatis forinsecus, qui iam inclusi sunt
 muro circumquaque. Et illos tres acros terrae
 quos pro illis tribus dedi regi in cambitionem
 10 liberaui iam ministris uicecomitis, Rodberto
 scilicet de sancto amando, et Rodberto latimier,
 et ælfuino fratre eius preposito de cetham, et gren-
 toni de rouecestra, de nostra dominica terra de
 burchestealla, presentibus testibus istis, Ans-
 15 goto de rouecestra, Gosfrido talebot, Gois-
 frido de ros, Radu(l)fo pincerna adae, Rodul-
 fo clerico, et aliis multis de nostra familia et
 de ciuibis eiusdem uillae.

De Hedenham.

- 20 (W)ILLELMVS rex anglorum, archiepiscopis,
 episcopis, abbatibus, comitibus, caeterisque
 omnibus baronibus suis regni anglorum
 salutem. Notum uobis omnibus esse uolo, quod
 ego uuillelmus dei gratia rex anglorum filius

uuillelmi regis anglorum concedo aecclesiae
 rofensi sancti andreae apostoli ad uictum mona-
 chorū manerium quod uocatur hedenham

quod situm est in comitatu de bokingham
5 quod tenuit lanfrancus archiepiscopus de patre
meo et de me, quod donat eidem rofensi aec-
clesiae pro salute animae patris mei et ma-
tris meae, et pro salute animae meae et animae
suae. Et ideo eius rogatu et amore hoc do-
10 num suum praedictae aecclesiae concedo et regali
auctoritate propria manu confirmo, ita
quiete tenendum iure perpetuo, sicut praedi-
ctus archiepiscopus de patre meo et de me illud
quiete tenuit usque in praesentem diem.
15 + Signum Willelmi regis anglorum. + Signum
lanfranci cantuariensis archiepiscopi. + Signum
thomae eboracensis archiepiscopi. + Signum Re-
migii lincoliensis episcopi. + Signum Walcelini
uuentoniensis episcopi. + Signum mauricii lun-
20 doniensis episcopi. + Signum osmundi serberien-
sis episcopi. + Signum Rodberti herefordensis episcopi.
+ Signum Baldeuuini abbatis sancti eadmundi.
+ Signum henrici fratris regis. + Signum philip-
pi filii rodberti comitis flandriae. + Signum

213r

<one leaf replaced>

alani comitis. + Signum Hugonis comi-
tis. + Signum Henrici comitis. +
Signum Willelmi comitis. + Signum
eudonis dapiferi. + Signum Rogerii bi-
5 gotis. + Signum Gosfridi de magna
uilla. + Signum Rodberti filii haimo-
nis. + Signum Hugonis de mont(e) for-
ti. + Signum Gisleberti de tonebrig-
ge. + Signum Hugonis de bello cam-
10 po. +
Confirmatio Lanfranci archiepiscopi.
(E)go Lanfrancus non meis meritis sed
gratia dei archiepiscopus, hoc donum
meum quod regia auctoritate confir-
15 matum est confirmo, et auctoritate
dei omnipotentis et omnium sanctorum
excommunico omnes illos qui praedictum
manerium de praedicta aecclesia uel abstule-
rint, uel auferre temptauerint, uel abla-
20 tum ab aliis cognita ueritate receperint
uel retinuerint. Aeterna poena cum
iuda proditore sit eis, nisi ad satisfacti-
onem uenerint. **De dudicote.**
(G)undulfus rofensis episcopus, Rodberto lincolensi (episcopo,)

213v

et Goisfrido uicecomiti, et omnibus fidelibus regis
francigenis et anglis de comitatu de bukin-
geham salutem. Sciatis quod Gislebertus noster clericus
de hedenham concessit aecclesiae rofensi sancti andreae
5 tres hidias terrae quas habuit in suo dominico in he-
denham, ea conuentione quod quando ipse uoluerit
fiet ibi monachus. Et hoc idem concessit et confirmauit
radulfus filius suus ex toto. Et ego concessi eidem radulfo
aecclesiam de hedenham cum una hida et dimidia terrae, et

- 10 duobus pratis, coiea, et cetera, et concessi ei pasturam
 decem boum, et omnes consuetudines que ad eandem aecclesiam
 pertinent, insuper quicquid gislebertus tenuit in heden-
 ham, exceptis illis tribus supradictis hidis terrae.
 Et de ipsa aecclesia non faciet ullum seruitium,
 15 nisi quod ad aecclesiam pertinet tantum. **De**
(P)ostea uero non multo tempore **Eastuna.**
 contigit ipsum Gislebertum mutasse habitum et uitam secularem
 in uitam et habitum monachi apud rofecastram. Iisdem
 diebus remansit manerium estuna quod situm est in
 20 comitatu de glocestra, in manu praefati Radulfi filii
 Gisleberti, et osmundi generis gisleberti. Qui ambo
 regiis exactionibus tantum fuerunt grauati, ut uix
 amplius hoc possent pati. Erant enim illis di-
 ebus consuetudines regis grauissimae atque du-

214r

rissimae, per totum regnum angliae. Itaque uenien-
 tes pariter uterque ad dominum episcopum Gundul-
 fum, rogauerunt illum quatinus propter deum et
 honorem suum manerium ipsum a rege requiret.

- 5 Quod si obtinere posset, de illo ulterius mane-
 rium ipsum tenerent. Quo auditio episcopus, quam ci-
 tius potuit regem impigre adiit. Amicorum itaque
 apud regem usus auxilio, tandem obtinuit
 quod petiit. Dedit ergo episcopus Willelmo regi magni
 10 () regis Willelmi filio xv. libras denariorum, et
 unam mulam quae bene ualebat centum solidos.
 Isto tali ordine obtinuit Gundulfus episcopus praedi-
 ctum manerium estunam. Quod postquam ita
 factum est, statim Radulfus et osmundus deue-
 15 nerunt homines episcopi, et ita tenuerunt ipsum
 manerium de episcopo. Veruntamen non multo tempore
 post iterum pariter requisierunt episcopum, rogan-
 tes illum ut propter deum illas quattuor hidis terrae
 de estuna, cambiret illis pro duabus hidis terrae
 20 infra hed(en)ham. Non enim ulla tenet pati po-
 terant amplius et malas consuetudines praedi-
 dicti comitatus, et uiam longinquam ab hed(en)-
 ham et labore magnum quem propterea sepissime
 sustinebant. Accepto ergo consilio episcopus, fecit

214v

- illis partim iuxta petitionem eorum, sed non
 in omnibus. Dedit nanque Radulfo unam hidam
 terrae, osmundo uero non nisi dimidiam. Debebat
 enim osmundus episcopo quinquaginta solidos
 5 denariorum pro multis placitis quae super eum
 episcopus habuerat, et quia episcopus clamauit os-
 mundum quietum de ipsis quinquaginta soli-
 dis et querelis multis, ideo econtra non rece-
 pit ab episcopo nisi dimidiam hidam terrae. Et isto
 10 modo habuit ipse episcopus ipsum praedictum ma-
 nerium, ita liberum et quietum ab omni calumnia,
 sicut Goda comitissa illud habuit unquam
 melius in suo dominico tempore regis eaduuar-
 di. Dum hoc ita fuit, precepit episcopus domno Willelmo
 15 monacho rofensi praeposito de hed(en)ham cu-

ram accipere eiusdem manerii, et monachis
a ecclesiae sancti andreae singulis annis firmam
octo dierum inde reddere. Et quidem iuste,
quoniam terrae illae quae datae fuerunt pro ipsius
20 manerii ambitione fuerant primum de he-
d(en)ham quod penitus erat et est ad uictum
ipsorum monachorum.

:

:

23–4 *erasure*

<booklet 4>

215r

(A)nno ab incarnatione domini nostri iesu
christi dcc. xxxviii. Eadberhtus
rex cantuariorum dedit a ecclesiae sancti andreae
apostoli hrofi, terram decem aratrorum in hou, quae
5 uocatur andscohesham, et commendauit ealdul-
fo episcopo. (A)nno ab incarnatione domini
dcc. lxiiii. offa rex merciorum, et sigeredus
rex cantuariorum donauerunt a ecclesiae sancti an-
dereae, Æslingeham cum omnibus appenditiis su-
10 is, scilicet freondesberiam et uuicham, uide-
licet xx. aratrorum, et commendauerunt eard-
uulfo episcopo. (E)cgberhtus rex cantiae
dedit a ecclesiae sancti andreae, heallingas, id est
terram decem aratrorum, et commendauit episcopo
15 dioran. (O)ffa rex merciorum, et
ecgberhtus rex cantuariorum, dederunt a ecclesiae
sancti andreae bromgeheg, et commendauerunt
episcopo dioran, et postea episcopo Waermundo.
(A)nno ab incarnatione domini dcc.
20 lxxxviii. offa rex merciorum dedit a ecclesiae
sancti andreae trottesclib, et commendauit
Waermundo episcopo. (C)oenuulf rex
merciorum dedit a ecclesiae sancti andreae borcste-
alle, et commendauit beornmodo episcopo.

7 *in the margin* (ii. idus augusti obiit Offa
rex anglorum.)

215v

(A)nno ab incarnatione domini dccc. xxxviii.
ecgbert rex dedit a ecclesiae sancti andreae
snodigland, et commendauit episcopo beorn-
modo. (A)nno ab incarnatione
5 domini dccc. xli. ætheluulf rex occidenta-
lium saxonum, dedit a ecclesiae sancti andreae ho-
lanbeorgestun, et commendauit episcopo be-
ornmodo. (A)nno dominicae incarna-
tionis dccc. lxxx. Ætheluulf rex sa-
10 xonus, dedit a ecclesiae sancti andreae cucolan-
stan, et commendauit suuiðuulfo episcopo.
(E)admundus rex anglorum, dedit
a ecclesiae sancti andreae meallings, et commen-
dauit episcopo burhrico. (Q)uidam prea-
15 potens ac probus homo nomine brihticus,

cum uxore Aelfsuitha dederunt aecclesiae sancti
andreae, danitunam, et langafeldam, et dæren-
te, et falcheham, et commendauerunt Aelfsta-
no episcopo. (A)nno dominicae incarnatio-
nis dcccc. lv. Aethelred rex anglorum dedit
aeccliesiae sancti andreae bromleage, et commenda-
uit Ael(f)stano episcopo. (A)nno dominicae
incarnationis dcccc. xcv. Aethelred rex
anglorum dedit aecclesiae sancti andreae, Wldeham,

216r

et litlanbroc, et commendauit episcopo Goduui-
no. Aethelred rex anglorum dedit
aeccliesiae sancti andreae Stantun, et hiltun, sci-
licet xv. mansas terrarum, et commendauit
5 episcopo Goduino. (W)illelmus primus rex
anglorum, reddidit fraceham terram sancti an-
dreae lanfranco archiepiscopo quam iniqui in-
iuste abstulerant, et ipse iuste reddidit
Gundulfo episcopo. Sic etiam stoches terram sancti
10 andreae eripuit ipse lanfrancus de in-
uasione tyrannorum, et reddidit predicto
gundulfo episcopo, et monachis eiusdem.
(W)illelmus filius willelmi regis dedit aecclesiae sancti
andreae manerium suum lamhytham, et com-
15 mendauit Gundulfo episcopo. (L)an-
francus archiepiscopus dedit aecclesiae sancti andreae
manerium hedenham ad uictum monachorum,
quod concessit predictus Willelmus filius willelmi re-
gis. (E)stunam manerium, idem
20 rex Willelmus filius Willelmi dedit aecclesiae sancti
andreae, et commendauit episcopo Gundulfo.

5 in the margin (v. idus septembries obiit Willelmus
primus rex anglorum.)

13 in the margin (iiii. non' augusti obiit Will[elmus]
secundus rex anglorum.)

15 in the margin (v. kl' Iunii, obiit Lanfr[an]-
cus archiepiscopus)

216v

5 .

.

.

.

10 .

.

.

.

15 .

.

.

.

20 .

.

.

.

217r

<one leaf replaced>

De numero militum huius episcopatus.

(G)osfridus talebot i. militem. Helto i. mil'.

Godefridus de falcheham ii.os mil'. Sy-

mon dimidium mil'. Rannulfus constabularius

5 dimidium mil'. Hugo de stoches dimidium
mil'. Margarita dimidium mil'. Willelmus de
meidestane dimidium mil'. Hugo frater eius dimi-
dium mil'. Geroldus filius seran de lameha
dimid' mil'. Willelmus camerarius dimid' mil'.

10 Ricardus de hedenham debet iii.es partes
unius mil'. Osmundus iii.am partem. Gerardus de
stanis iii.am partem mil'. Rog' de derenteford
iii.am partem mil'. Gerardus de giselham ii.as par-
tes mil'. Et Radulfus brutin, terciam. Rodbertus

15 de uuldeham iii.am partem mil'. Turstinus de
hallingis iii.i. partem militis. Adam iii.am par-
tem mil'. Inter Willelum de buneuesca, et Ro(d)bertum
nepotem iii.am partem mil', ita quod Willelmus
faciet iii.es partes, et rodbertus iii.am. Paganus

20 filius Warin iii.am partem mil'. Tidboldus de
e(a)stuna i mil'. Wlfgeat de bromlega
vi.am partem mil'. Rogerius harag' viii.am
partem militis.

217v

.

.

.

.

5 .

.

.

.

10 .

.

.

.

15 .

.

.

.

20 .

(H)enricus gratia dei rex anglorum,
 Archiepiscopis, Episcopis, abbatibus, comiti-
 bus, caeterisque omnibus baronibus suis fran-
 5 cigenis et anglis, totius regni anglorum,
 salutem. Notum uobis omnibus esse uolo, quod
 omnes donationes et concessiones omnium
 maneriorum et omnium terrarum et omnium
 aecclesiarum cum omnibus redditibus et rectitu-
 10 dinibus suis et omnium decimarum quae hac-
 tenus concessae et donatae sunt aecclesiae sancti
 andreae apostoli quae sita est in ciuitate ro-
 uecestra, a quibuscumque siue regibus siue
 archiepiscopis uel episcopis seu comitibus seu ali-
 15 is quibuslibet huius regni nobilibus conces-
 sae sint aut donatae, ego henricus dei
 gratia rex anglorum potestate regiae digni-
 tatis michi a deo collata, omnimodo fir-
 mas et in perpetuum stabiles esse concedo.
 20 Et eas nominatim quas Gundulfus illius
 aecclesiae episcopus ut ad usum monachorum illorum qui
 in eadem aecclesia domino christo et praedicto apostolo
 deuote famulantur permaneant, ordina-
 uit, ego eidem aecclesiae et eisdem monachis

iure aeternae hereditatis habendas et li-
 bere atque quiete confirmo possidendas.
 Et sicut ipse praenominatus episcopus qui aecclesiam
 illam fundauit et monachos illos illic
 5 congregauit et ipsa maneria et terras
 quas in suo dominico habebat ipsis mona-
 chis a suo proprio uictu discreuit et dis-
 cretas iam dedit, uidelicet Vldeham
 cum omnibus appenditiis suis, Frandesbe-
 10 riam cum omnibus appenditiis suis, Sto-
 ches cum omnibus appenditiis suis, Suth-
 fletam cum omnibus appenditiis suis, Danitu-
 nam cum omnibus appenditiis suis, Lamhetham
 cum omnibus appenditiis suis, Hedenham cum
 15 cum manorio quod appendet Cudintuna no-
 mine, et cum omnibus quadraginta hidis terrae
 quae appendent, et omnes alias minutae
 terras et omnes redditus omnium terrarum ubi-
 cunque sint quas suo tempore acquisiuit
 20 et illis dedit, cum soca, et saca, et tolne, et
 teame, et omnibus aliis consuetudinibus et
 rectitudinibus et libertatibus quas ipsem
 unquam melius habuit in terris et in aquis et
 in siluis et in uiis et in omnibus locis, ita

firmiter et stabiliter in omnibus, omnia
ista monachis illis concedo et confir-
mo. Et hanc confirmationem meam pro
anima patris mei et matris meae et pro
5 anima mea et uxoris meae et omnium pa-
rentum meorum stabilio, et stabilitate si-
gni sanctae crucis domini nostri iesu christi propria
manu mea et sigillo meo consigno.

- 10 (E)T ego anselmus non meis meritis
sed gratia dei cantuariensis archi-
episcopus hanc confirmationem regia aucto-
ritate confirmatam confirmo, ut et
ipsi praedictae aecclesiae et monachis praedi-
15 ctis atque post illos in perpetuum uicturis,
firmiter stabilis et stabiliter firma et il-
libata permaneant sancio, et sancitam si-
gno dominicae crucis christi consigno, et au-
ctoritate dei omnipotentis patris et fi-
20 lii et spiritus sancti et omnium sanctorum eius excom-
munico omnes illos qui de praedicta
aecclesia aliquid horum omnium quae hactenus
ei sunt concessa et donata, et a rege
henrico et a me nunc confirmata

219v

- abstulerint, uel auferre temptauerint,
uel ab aliis ablatum cognita ueritate re-
ceperint, uel retinuerint. Hoc etiam ad ul-
timum superaddo, aeterna cum iuda proditore sit
5 illis poena, nisi ad satisfactionem uene-
rint. Amen amen amen.
(E)go autem Gundulfus licet indignus
mitissimi sanctorum andreae apostoli uicarius
rofensum tamen uocatus episcopus, hanc nostrae
10 deuotionis institutionem, et regiae aucto-
ritatis confirmationem, immo domni an-
selmi archiepiscopi sanctionis excommunicati-
onem, et ore et toto corde confirmo. Et ut
in perpetuum integra et inuiolata permaneat,
15 signo crucis christi uice piissimi sanctorum andreae
apostoli eam consigno et corroboro. Quicunque
ergo audaci temeritate aut temeraria pree-
sumptione illam ulterius scienter uiolau-
rint, apponat ac preeponderet dominus illam eorum
20 sacrilegii iniquitatem super omnes alias iniqui-
tates eorum. Et nisi ad satisfactionem uene-
rint, deleantur de libro uiuentium, et cum
iustis non scribantur, et in die iustae et aeter-
nae retributionis, cum sinistra parte positis

220r

<one leaf replaced>

subeant sententiam districtae ultionis.

Amen amen amen.

signum + henrici regis. Signum + anselmi archiepiscopi.

Signum + gundulfi episcopi, Signum ma + til(d)is regine et filiae

5 huius aecclesiae. anselmi archiepiscopi.

Signum + Rodberti, Signum + Waldrici, Signum + Willelmi

linciensis episcopi cancellarii de wereleuuast.
 Signum + Rodberti Signum + henrici, Signum + Gisleberti,
 comitis de mellent. comitis de waruic. de tonebriggie.
 10 Signum + Rodberti, Signum + Rodberti, Signum + Willelmi
 filii haimonis. filii baldeuuini de albi(g)neio.
 Signum + Rodberti, Signum + eudonis, Signum + alani() filii,
 de monte fortis dapiferi. flathaldi.
 .
 15 Anno ab incarnatione domini M. c.o iii.o
 .
 facta est hec confirmatio cantuarberiae
 ii. NONAS martias.
 He sunt consu(tu)edines que debentur a domino cantuariensi episcopo Roffensi, uidelicet
 20 cum ad petitionem archiepiscopi aliquo proficiscitur episcopus quotquot diebus iter fecerit in eundo
 uel moram faciendo, uel redeundo, singulis diebus percipiet xx. solidos sterlingorum.
 Similiter archi(e)piscopatu uacante, cum officium episcopale exercuerit. Quod si cum archiepiscopo
 ierit in optione erit archiepiscopi, uel ei omnia necessaria inuenire uel ut ipse et clerici
 sui et seruientes ad mensam cum eo comedant, et ad uesperam habebit duos cereos
 25 ydoneos, et xiiii.or maiores candelas et xxv minores ad numerum scilicet xxv. equitaturarum,
 et uinum et ceruisiam abundanter, et v. solidos singulis diebus ad familiam et equos. Si autem
 archiepiscopus non potuerit aliqua causa interueniente officium suum exercere uel archiepiscopatus uaca-
 terit uices eius supplere debet Roff () ecclesie cant', tam in consecratio-
 nibus regum quam episcoporum, et in aliis omnibus ad officium archiepiscopale spectantibus cum predicta
 procuratione.